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Pikaks veninud varrega õisiku 
võib ka ära lõigata ja vaasi panna.

Väetada pole hooajataimena 
kasvatatavat potihüatsinti vaja, 
sest sibul sisaldab ise piisavalt toit-
aineid. Mõned korrad võib muidugi 
kastmisvette lisada veidi õitsvatele 
toataimedele mõeldud väetist.

Hüatsinte ei maksa hoida maga-
mistoas, sest nende tugev lõhn võib 
panna pea valutama.

Hüatsinti on põnev kasvatada 
ka klaasvaasis, sest lisaks õitele on 
kaunid ka vees hõljuvad juured. 
Müügil on sobiva kujuga hüatsin-
divaasid. Klaasis kasvatades peab 
jälgima, et vees oleksid vaid juu-
red. Sibul ei tohi istuda vees sees, 
isegi mitte sibula kand.

Klaasnõusse võib panna kasva-
ma ka poest ostetud, mullas kas-
vanud taime, kui selle juured leige 
veega ettevaatlikult puhtaks pesta.

Visata ära või istutada aeda?
Talveks õitsema ajatatud hüatsint 
peab üks-kaks aastat kosuma, et 
kurnatud sibul taastuks ja suudaks 
uuesti moodustada õisikupunga. 
Sellepärast on mõistlikum äraõit-
senud taim minema visata.

Kui te siiski tahate hüatsinti eda-
si kasvatada, kastke äraõitsenud tai-
me potis edasi ja laske tal lehti kas-
vatada. 

Lõpuks lehed kolletuvad ja kui-
vavad, siis võtke sibul mullast väl-
ja ning puhastage välimistest lahtis-
test sibulasoomustest ja kuivanud 
juurtest. 

Hoidke sibulat sügiseni kuivas 
soojas kohas. Õige aeg ta peenras-
se istutada on septembri teisel poo-
lel või oktoobri alguses.

Kui panna talvel õitsenud sibul 
kohe kevadel peenrasse, jääb see 
põdema, kuna taime kasvu- ja puh-
kefaasid on läinud segamini. Ni-
melt kasvatavad sibullilled pärast 
õitsemist veidi aega hoogsalt lehti, 
et neis tekkinud toitainetega sibu-

lat kosutada, seejärel tahavad nad 
soojas ja kuivas kohas puhata. Ke-
vadel niiskesse mulda pandud sibu-
lal jääb vajalik puhkus saamata.

Kui soovite järgmisel aastal hüat-
sindid ise jõuluks õitsema ajatada, 
tuleb sibulad potti panna septemb-
ris ning hoida 8–10 nädalat pime-
das ja jahedas (umbes 10°) kohas. 

Mulda tuleb aeg-ajalt niisuta-
da, et see täiesti läbi ei kuivaks. Si-
bulaid võib hoida ka ilma mullata 

üks-kaks kuud külmkapis (mitte 
sügavkülmas!).

Novembri lõpus – detsembri al-
gul tooge potid sooja valgusrik-
kasse kohta ning hakake kastma. 
Külmikus olnud sibulad istutage  
mulda. Hüatsint vajab õite avane-
miseks valgust umbes neli nädalat. 
Talvel ajatamiseks valige varasemad  
sordid.
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Nõudekapist võib leida hüatsintidele toredaid anumaid nagu näiteks see 
idamaise mustriga koobaltsinine kauss (läbimõõt 25 cm), mis kordab pea-
aegu täpselt õievärvi. Hüatsindid (3 tk) ja turdleht kasvavad välja justkui 
samblasest mättast, mööda anuma serva roomab luuderohi, tagapool sir-
gub väike ebaküpress. Turdlehe lehed on altpoolt veinpunased ja lisavad 
kooslusele põnevaid värve. Pidulikkust annavad hõbedased südamed.

Allikas: Trädgård

Aiaärides püüavad pilku ebamai-
selt erksinised kuukingad. Kas tões-
ti on õnnestunud aretada erakord-
set värvi õitega sort?

Tallinna Botaanikaaia orhidee-
asjatundja Eevi Siibaku sõnul ilmu-
sid sinised kuukingad ‘Royal Blue’ 
ja ‘Blue Mystique’ meie lillelettidele 
juba eelmisel aastal. Siiski pole tegu 
hübridiseerimise tulemusena saa-

dud sortidega, vaid tehislikul meeto-
dil saavutatud sinise värviga. Õied, 
mis avanevad hiljem, on vaid kergelt 
sinaka tooniga, veelgi hilisemad õied 
on aga juba oma loomulikku valget 
värvi. Seega tuleb sinist värvi kuu-
kinga ostes arvestada, et erakordne 
värv pikkamööda taandub.

Aialeht.ee

Sinine kuuking

Kunstlikult siniseks värvitud õitega 
kuuking ‘Royal Blue’.


